

Proyecto: Aurrekontua subkapitulotan banatua

Capítulo	Importe
1 UDALETXEKOAK	
1.1 GIPUZKOA ETORBIDEA	29.329,59
1.2 KONTZEZINO KALEA	40.816,33
1.3 ARABA ETORBIDEA (Maiatzarea 1a- Polmetasa)	39.192,88
1.4 EZUSTEKOAK UD	6.000,00
Total 1 UDALETXEKOAK	115.338,80
2 ALDUNDIKOAK	
2.1 URIBARRI ETORBIDEA	134.317,11
2.2 ALFONTSO VIII.a	27.427,18
2.3 ARABA ETORBIDEKO PITZADURAK	2.686,27
2.4 EZUSTEKOAK ALD	8.500,00
Total 2 ALDUNDIKOAK	172.930,56
PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL	288.269,36
13% de gastos generales	37.475,02
6% de beneficio industrial	17.296,16
PRESUPUESTO DE CONTRATA	343.040,54
21% IVA	72.038,51
PRESUPUESTO TOTAL	415.079,05

Asciende el presupuesto de ejecución por contrata a la expresada cantidad de CUATROCIENTOS QUINCE MIL SETENTA Y NUEVE EUROS CON CINCO CÉNTIMOS.

CODIGO	UD.	DENOMINACION	MEDICION	PRECIO	TOTAL
--------	-----	--------------	----------	--------	-------

GIPUZKOA ETORBIDEA

AB.01.

M2. FRESADO EN ESPESORES DE 5CMS.

Fresado en 50mm de espesor del firme de mezcla bituminosa en caliente en sección completa o semicalzada, incluso carga, barrido y transporte a vertedero o planta de reciclaje o lugar de empleo; incluso p/p de gestión de residuos. incluso p/p de protección de arquetas y rejillas de saneamiento, incluso p/p de medios auxiliares y medidas de protección y señalización.

	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Subtotal			
Gipuzkoa etorbidea					0,000			
Joan Bengoa parean	1	12,700	23,800		302,260			
Bus geltokia	1	32,000	6,000		192,000			
Gasolindegitik irteera	1	4,500	10,500		47,250			
Oñati eta Osinagakin rotonda	1	9,250	10,000		92,500			
	1	9,000	46,000		414,000			
	1	10,600	14,500		153,700			
	1	6,850	15,000		102,750			
Ertzaintza eta Garibai tartean	1	7,000	5,000		35,000			
	1	1,500	61,000		91,500			
	1	4,500	18,500		83,250			
Total M2.:					1.514,210	7,77		11.765,41

AA.02.

M2. AGLOMERADO EN CALIENTES AC16 SURF EN ANCHOS SUPERIORES A 2'50MS.

Suministro y colocación de aglomerado en caliente tipo ac16 surf 50/70 d ofita en espesor de 5cms en calzadas y tramos de calzada de ancho superior a 2'50mts, incluso suministro y extendido de riego de imprimación ecl-1 (1'5-2kg/m2), incluso barrido, extendido y compactado.incluso p/p de protección de arquetas y rejillas de saneamiento, incluso p/p de medios auxiliares y medidas de protección y señalización.criterio de medicion: superficie ejecutada tomando ancho real de asfalto terminado y longitud total.

	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Subtotal			
Gipuzkoa etorbidea					0,000			
Joan Bengoa parean	1	12,700	23,800		302,260			
Bus geltokia	1	32,000	6,000		192,000			
Gasolindegitik irteera	1	4,500	10,500		47,250			
					0,000			
Oñati eta Osinagakin rotonda	1	9,250	10,000		92,500			
	1	9,000	46,000		414,000			
	1	10,600	14,500		153,700			
	1	6,850	15,000		102,750			
Ertzaintza eta Garibai tartean	1	7,000	5,000		35,000			
	1	4,500	18,500		83,250			
Total M2.:					1.422,710	10,43		14.838,87

AA.0B2.

M2. AGLOMERADO EN CALIENTES AC16 SURF EN ZONAS DE ANCHO REDUCIDO..

Suministro y colocación de aglomerado en caliente tipo ac16 surf 50/70 d ofita en espesor de 5cms después de la compactación en zanjas y pasos de ancho inferior a 2'5m y superior a 0'5mts, incluso suministro y extendido de riego de imprimación ecl-1 (1'5-2kg/m2), incluso barrido, extendido y compactado.incluso p/p de protección de arquetas y rejillas de saneamiento, incluso p/p de medios auxiliares y medidas de protección y señalización.criterio de medicion: superficie real asfaltada, tomando ancho real por la longitud total.

	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Subtotal			
Gipuzkoa etorbidea					0,000			
Ertzaintza eta Garibai artean	1	1,500	61,000		91,500			
					0,000			
Total M2.:					91,500	13,07		1.195,91

AA.10

Ud. RECRECIDO DE ARQUETA 70 X 70

Recrecio de arqueta de 70x70 de medida interior con paredes de hormigón armado de 10cms de espesor hasta nueva cota, incluso anclaje de marco de fundición para la tapa; incluso suministro y colocación de marco cuadrado 85x85, de 95mm de alto y tapa circular de arqueta de 625mm de diámetro de fundición dúctil y categoría d-400, modelo t2066kcb de fundiciones benito, o similar; incluso suministro y remate de marco con aglomerado en caliente ac16 surf. incluso transporte de los productos resultantes de la excavación a vertedero, incluida la gestión de residuos. incluso p/p de protección de arquetas y rejillas de saneamiento, incluso p/p de medios auxiliares y medidas de protección y señalización de obra y de desviaciones del tráfico.

	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Subtotal			
Gipuzkoa etorbidea	6				6,000			
Total Ud.:					6,000	254,90		1.529,40

KONTZEEZINO KALEA

CODIGO	UD.	DENOMINACION	MEDICION	PRECIO	TOTAL
--------	-----	--------------	----------	--------	-------

AB.01.

M2. FRESADO EN ESPESORES DE 5CMS.

Fresado en 50mm de espesor del firme de mezcla bituminosa en caliente en sección completa o semicalzada, incluso carga, barrido y transporte a vertedero o planta de reciclaje o lugar de empleo; incluso p/p de gestión de residuos. incluso p/p de protección de arquetas y rejillas de saneamiento, incluso p/p de medios auxiliares y medidas de protección y señalización.

	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Subtotal			
Kontzezino kalea					0,000			
Laubide plazatik gora	1	12,500	5,100		63,750			
	1	8,000	6,500		52,000			
Rotonda	1	80,000	6,000		480,000			
	1	8,300	5,500		45,650			
	1	43,700	4,500		196,650			
	1	102,000	11,800		1.203,600			
	1	22,000	8,500		187,000			
Total M2.:					2.228,650	7,77		17.316,61

AA.02.

M2. AGLOMERADO EN CALIENTES AC16 SURF EN ANCHOS SUPERIORES A 2'50MS.

Suministro y colocación de aglomerado en caliente tipo ac16 surf 50/70 d ofita en espesor de 5cms en calzadas y tramos de calzada de ancho superior a 2'50mts, incluso suministro y extendido de riego de imprimación ecl-1 (1'5-2kg/m2), incluso barrido, extendido y compactado. incluso p/p de protección de arquetas y rejillas de saneamiento, incluso p/p de medios auxiliares y medidas de protección y señalización. criterio de medicion: superficie ejecutada tomando ancho real de asfalto terminado y longitud total.

	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Subtotal			
Kontzezino kalea					0,000			
Laubide plazatik gora	1	12,500	5,100		63,750			
	1	8,000	6,500		52,000			
Rotonda	1	80,000	6,000		480,000			
	1	8,300	5,500		45,650			
	1	43,700	4,500		196,650			
	1	102,000	11,800		1.203,600			
	1	22,000	8,500		187,000			
Total M2.:					2.228,650	10,43		23.244,82

AA.10

Ud. RECRECIDO DE ARQUETA 70 X 70

Recrecido de arqueta de 70x70 de medida interior con paredes de hormigón armado de 10cms de espesor hasta nueva cota, incluso anclaje de marco de fundición para la tapa; incluso suministro y colocación de marco cuadrado 85x85, de 95mm de alto y tapa circular de arqueta de 625mm de diámetro de fundición dúctil y categoría d-400, modelo t2066kcb de fundiciones benito, o similar; incluso suministro y remate de marco con aglomerado en caliente ac16 surf. incluso transporte de los productos resultantes de la excavación a vertedero, incluida la gestión de residuos. incluso p/p de protección de arquetas y rejillas de saneamiento, incluso p/p de medios auxiliares y medidas de protección y señalización de obra y de desviaciones del tráfico.

	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Subtotal			
Kontzezinoko rotonda	1				1,000			
Total Ud.:					1,000	254,90		254,90

ARABA ETORBIDEA (Maiatzarea 1a- Polmetasa)

AB.01.

M2. FRESADO EN ESPESORES DE 5CMS.

Fresado en 50mm de espesor del firme de mezcla bituminosa en caliente en sección completa o semicalzada, incluso carga, barrido y transporte a vertedero o planta de reciclaje o lugar de empleo; incluso p/p de gestión de residuos. incluso p/p de protección de arquetas y rejillas de saneamiento, incluso p/p de medios auxiliares y medidas de protección y señalización.

	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Subtotal			
Araba etorbidea					0,000			
Maiatzaren Lehena	1	59,000	1,800		106,200			
plazatik gora	1	23,000	4,700		108,100			
	1	25,000	4,700		117,500			
	1	148,000	4,700		695,600			
	1	60,500	4,700		284,350			
	1	82,000	9,400		770,800			
	1	18,500	3,000		55,500			
Total M2.:					2.138,050	7,77		16.612,65

115.338,80

CODIGO	UD.	DENOMINACION	MEDICION	PRECIO	TOTAL
--------	-----	--------------	----------	--------	-------

URIBARRI ETORBIDEA

AB.01.

M2. FRESADO EN ESPESORES DE 5CMS.

Fresado en 50mm de espesor del firme de mezcla bituminosa en caliente en sección completa o semicalzada, incluso carga, barrido y transporte a vertedero o planta de reciclaje o lugar de empleo; incluso p/p de gestión de residuos. incluso p/p de protección de arquetas y rejillas de saneamiento, incluso p/p de medios auxiliares y medidas de protección y señalización.

	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Subtotal			
Udala plazatik hasita	1	10,000	1,400		14,000			
	2	27,500	1,400		77,000			
	2	82,000	1,400		229,600			
	2	53,000	1,400		148,400			
	2	125,000	1,400		350,000			
	2	190,000	1,400		532,000			
Urbe kaleraino	1	10,000	1,400		14,000			
Urbe kaletik gora	1	92,000	8,000		736,000			
	1	58,000	6,100		353,800			
	1	74,000	9,000		666,000			
	1	1,500	4,500		6,750			
Total M2.:					3.127,550	7,77		24.301,06

AB.02.

M2. FRESADO EN ESPESORES DE 9CMS.

Fresado en 90mm de espesor del firme de mezcla bituminosa en caliente en sección completa o semicalzada, incluso carga, barrido y transporte a vertedero o planta de reciclaje o lugar de empleo; incluso p/p de gestión de residuos. incluso p/p de protección de arquetas y rejillas de saneamiento, incluso p/p de medios auxiliares y medidas de protección y señalización.

	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Subtotal			
Udala plazatik hasita	1	5,000	5,500		27,500			
	1	82,000	8,000		656,000			
	1	18,000	5,500		99,000			
	1	16,000	10,000		160,000			
	1	47,000	5,500		258,500			
Total M2.:					1.201,000	11,71		14.063,71

AA.02.

M2. AGLOMERADO EN CALIENTES AC16 SURF EN ANCHOS SUPERIORES A 2'50MS.

Suministro y colocación de aglomerado en caliente tipo ac16 surf 50/70 d ofita en espesor de 5cms en calzadas y tramos de calzada de ancho superior a 2'50mts, incluso suministro y extendido de riego de imprimación ecl-1 (1'5-2kg/m2), incluso barrido, extendido y compactado. incluso p/p de protección de arquetas y rejillas de saneamiento, incluso p/p de medios auxiliares y medidas de protección y señalización. criterio de medicion: superficie ejecutada tomando ancho real de asfalto terminado y longitud total.

	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Subtotal			
Udala plazatik hasita	1	27,500	10,000		275,000			
	1	82,000	12,000		984,000			
	1	53,000	10,000		530,000			
	1	125,000	10,000		1.250,000			
	1	8,000	2,500		20,000			
	1	190,000	12,000		2.280,000			
Urbe kaleraino	1	92,000	8,000		736,000			
Urbe kaletik gora	1	58,000	6,100		353,800			
	1	74,000	9,000		666,000			
	1	4,500	4,500		20,250			
Total M2.:					7.115,050	10,43		74.209,97

AA.04.

M2. AC22 BASE 50/70G CALIZA.

Suministro y colocación de aglomerado en caliente tipo ac22 base 50/70 g de árido calizo en espesor de 9cms para anchos variables desde 0'5m a superiores a 2'50mts, incluso suministro y colocación de riego de imprimación ecl-1 (1'5-2kg/m2), incluso barrido, extendido y compactado. incluso p/p de protección de arquetas y rejillas de saneamiento, incluso p/p de medios auxiliares y medidas de protección y señalización.

	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Subtotal			
Udala plazatik	1	5,000	5,500		27,500			
	1	82,000	8,000		656,000			
	1	18,000	5,500		99,000			
	1	16,000	10,000		160,000			
Uribarri etorbide 1-5eko garajetako irteerara	1	47,000	5,500		258,500			
Total M2.:					1.201,000	13,07		15.697,07

CODIGO	UD.	DENOMINACION	MEDICION	PRECIO	TOTAL
AA.10	Ud.	RECRECIDO DE ARQUETA 70 X 70			
		Recrecio de arqueta de 70x70 de medida interior con paredes de hormigón armado de 10cms de espesor hasta nueva cota, incluso anclaje de marco de fundición para la tapa; incluso suministro y colocación de marco cuadrado 85x85, de 95mm de alto y tapa circular de arqueta de 625mm de diámetro de fundición dúctil y categoría d-400, modelo t2066kcb de fundiciones benito, o similar; incluso suministro y remate de marco con aglomerado en caliente ac16 surf. incluso transporte de los productos resultantes de la excavación a vertedero, incluida la gestión de residuos. incluso p/p de protección de arquetas y rejillas de saneamiento, incluso p/p de medios auxiliares y medidas de protección y señalización de obra y de desviaciones del tráfico.			
	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Subtotal
	12				12,000
	1				1,000
		Total Ud.:			13,000
				254,90	3.313,70
AA.11.	Ud.	RECRECIDO DE ARQUETA 40 X 40			
		Pavimento de mezcla bituminosa en caliente tipo ac-8 surf 50/70d ofita tc (d8) con arido ofítico, de 4cm de espesor, incluso suministro, transporte, filler de aportación y betún asfáltico de penetración, extendido y compactación, formación de pendientes y nivelación y alineación de tapas y sombreretes.			
	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Subtotal
	8				8,000
	1				1,000
		Total Ud.:			9,000
				254,90	2.294,10
AA.12.	Ud.	REUBICACIÓN Y REPOSICIÓN DE CONTENEDOR			
		Reubicación y posterior reposición a ubicación actual de contenedor de basuras, cartones, envases ligeros y vidrio.			
	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Subtotal
	7				7,000
		Total Ud.:			7,000
				62,50	437,50

ALFONTSO VIII.a

AB.01.

M2. FRESADO EN ESPESORES DE 5CMS.

Fresado en 50mm de espesor del firme de mezcla bituminosa en caliente en sección completa o semicalzada, incluso carga, barrido y transporte a vertedero o planta de reciclaje o lugar de empleo; incluso p/p de gestión de residuos. incluso p/p de protección de arquetas y rejillas de saneamiento, incluso p/p de medios auxiliares y medidas de protección y señalización.

	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Subtotal
Alfontso VIII					0,000
Takolo biribilgunetik					
hasita	1	14,000	4,000		56,000
	1	4,000	2,000		8,000
	1	14,500	2,000		29,000
	2	2,000	2,000		8,000
Azeri kaletik Foruen					
aldera	1	5,000	3,500		17,500
	1	3,000	2,000		6,000
Dr. Bañezetik Foruen					
aldera	1	30,000	4,500		135,000
	1	20,000	4,500		90,000
	1	13,500	5,500		74,250
	1	42,000	6,000		252,000
	1	65,000	5,500		357,500
	1	44,000	2,500		110,000
	1	25,000	3,000		75,000
	1	26,000	5,000		130,000
	1	3,000	3,000		9,000
		Total M2.:			1.357,250
				7,77	10.545,83

AB.02.

M2 FRESADO EN ESPESORES DE 9CMS.

Fresado en 90mm de espesor del firme de mezcla bituminosa en caliente en sección completa o semicalzada, incluso carga, barrido y transporte a vertedero o planta de reciclaje o lugar de empleo; incluso p/p de gestión de residuos. incluso p/p de protección de arquetas y rejillas de saneamiento, incluso p/p de medios auxiliares y medidas de protección y señalización.

	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Subtotal
Alfontso VIII					0,000
Eskola aurrean					
	1	10,000	4,500		45,000
	1	25,000	5,500		137,500
		Total M2:			182,500
				11,71	2.137,08

CODIGO	UD.	DENOMINACION	MEDICION	PRECIO	TOTAL
--------	-----	--------------	----------	--------	-------

AA.02.

M2. AGLOMERADO EN CALIENTES AC16 SURF EN ANCHOS SUPERIORES A 2'50MS.

Suministro y colocación de aglomerado en caliente tipo ac16 surf 50/70 d ofita en espesor de 5cms en calzadas y tramos de calzada de ancho superior a 2'50mts, incluso suministro y extendido de riego de imprimación ecl-1 (1'5-2kg/m2), incluso barrido, extendido y compactado.incluso p/p de protección de arquetas y rejillas de saneamiento, incluso p/p de medios auxiliares y medidas de protección y señalización.criterio de medicion: superficie ejecutada tomando ancho real de asfalto terminado y longitud total.

	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Subtotal			
Alfontso VIII Takolo biribilgunetik hasita					0,000			
	1	14,000	4,000		56,000			
	1	4,000	2,000		8,000			
	1	14,500	2,000		29,000			
	2	2,000	2,000		8,000			
Azeri kaletik Foruen aldera	1	5,000	3,500		17,500			
	1	3,000	2,000		6,000			
Dr. Bañezetik Foruen aldera	1	30,000	4,500		135,000			
	1	20,000	4,500		90,000			
	1	13,500	5,500		74,250			
	1	42,000	6,000		252,000			
	1	65,000	5,500		357,500			
	1	44,000	2,500		110,000			
	1	25,000	3,000		75,000			
	1	26,000	5,000		130,000			
	1	3,000	3,000		9,000			
Total M2.:					1.357,250	10,43		14.156,12

AA.04.

M2. AC22 BASE 50/70G CALIZA.

Suministro y colocación de aglomerado en caliente tipo ac22 base 50/70 g de árido calizo en espesor de 9cms para anchos variables desde 0'5m a superiores a 2'50mts, incluso suministro y colocación de riego de imprimación ecl-1 (1'5-2kg/m2), incluso barrido, extendido y compactado.incluso p/p de protección de arquetas y rejillas de saneamiento, incluso p/p de medios auxiliares y medidas de protección y señalización.

	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Subtotal			
Eskola aurrean	1	10,000	4,500		45,000			
Total M2.:					45,000	13,07		588,15

ARABA ETORBIDEKO PITZADURAK

AB.01.

M2. FRESADO EN ESPESORES DE 5CMS.

Fresado en 50mm de espesor del firme de mezcla bituminosa en caliente en sección completa o semicalzada, incluso carga, barrido y transporte a vertedero o planta de reciclaje o lugar de empleo; incluso p/p de gestión de residuos. incluso p/p de protección de arquetas y rejillas de saneamiento, incluso p/p de medios auxiliares y medidas de protección y señalización.

	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Subtotal			
Araba etorbideko pitzadurak	1	15,000	2,500		37,500			
	1	10,000	2,500		25,000			
Total M2.:					62,500	7,77		485,63

AB.02.

M2 FRESADO EN ESPESORES DE 9CMS.

Fresado en 90mm de espesor del firme de mezcla bituminosa en caliente en sección completa o semicalzada, incluso carga, barrido y transporte a vertedero o planta de reciclaje o lugar de empleo; incluso p/p de gestión de residuos. incluso p/p de protección de arquetas y rejillas de saneamiento, incluso p/p de medios auxiliares y medidas de protección y señalización.

	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Subtotal			
Araba etorbideko pitzadurak	1	15,000	2,500		37,500			
	1	10,000	2,500		25,000			
Total M2:					62,500	11,71		731,88

172.930,56